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Referat af repræsentantskabsmøde 

tirsdag, den 1. april 2025 kl. 19.00 

 

Gæster: Carina Abildskov Søndergaard, DGI Midt- og Vestsjælland 
Majken Eskelund, idræts- og foreningskonsulent, Lejre Kommune 

 Ida Dyhr, udvalgsformand, KFT 

Deltagere: Isabella Bjørsen Havnstrup (BKSO), Britt Pedersen og Helle Vestergaard (Gevninge IF), 
Peter W. Rasmussen (Hvalsø Skytteforeing), Lars Dalsgaard, Lars Adler, Lasse E. 
Hansen, Kell Lythje Andersen, Jette Brøndsted Weichardt, Rune Kaae, Mads 
Christensen, Torben Olsen (KHIF), Mogens Olsen (SGIKF).  

   LIU: Jesper Fischer, formand (HIF Tennis), Jens Nielsen, næstformand (HIF Fodbold), 
William S. Jacobsen, kasserer (Twostep Linedancers), Lisbeth Hollerup, sekretær 
(SJOV SENIOR MOTION), Jens Peter Andersen (OIF), Lone Ipsen, bestyrelsesmedlem 
(Lejre Tennisklub), Inger Merete Sørensen, 1.-suppleant (Gevninge Idrætsforening), 
Inger-Lis Westergaard 2.-suppleant (SH Håndbold). 

Afbud: Flemming Nielsen, bestyrelsesmedlem (Osted/Lejre Skytteforening) 

Velkomst. 

Formand Jesper Fischer byder velkommen, præsenterer sig kort og opremser aftenens program. 

UNGE I IDRÆTTEN ved konsulent for Unges Fællesskaber og Aktive Voksne, Carina Abildskov 
Søndergaard, DGI Midt- og Vestsjælland. 

Carina takker for at måtte komme og taler ud fra et slideshow.  

I DGI tales om livsfaser. Aktuelt tweens, teens og identitet. 

Det er vigtigt med den rette komunikation.  For tweens er kommunikationen også til forældrene; 
teens vil gerne frigøre sig fra forældrene, så her skal kommunikationen rettes til dem, selvom 
forældrene ofte er med på sidelinjen; gruppen identitet er (mere) selvstændige, så 
kommunnikation til dem skal passe, men stadig have en ungt islæt. 

Der sker et fald i foreningsaktiviteter med alderen, fællesskaberne opløses i forbindelse med 
flytning til uddannelser, efterskoler, fuldtidsjob, kærester, udlandsrejser. Her er det vigtigt at følge 
op på de tidligere medlemmer, for måske er de flyttet tilbage til egnen. Manglende tid og 
overskud kan gøre det svært at starte i en ny idrætsforening for de unge i identitetsgruppen, som 
nu står på egne ben med egen husholdning. 
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Især for piger er der faldende trivsel for elever i 5. – 9. klasse. Drenge har ikke så udtalt et fald, 
men gennem årene er trivslen stadig faldende også for drenge. Fra 2010 - 2023 er en kraftig 
stigning i andelen af unge kvinder med lav mental sundhed. Den faldende trivsel kan skyldes den 
generelle acceleration i samfundet, konkurrence, forventninger, præstations- og målekultur, 
udforudsigelighed på arbejdsmarkedet, det normale er blevet unormalt. 

Trivselskommisionens anbefalinger fremhæves til afhjælpning af den faldende trivsel. Der er 
sammenhæng mellem trivsel og dét at dyrke idræt i foreningsregi blandt 7 – 15 årige. 

DGI har fokus på at styrke trivslen blandt børn og unge. DGIs definition og afgrænsning af trivsel. 
Der arbejdes i to spor: . Trivsel gennem idrætsfællesskaber og anerkendelse samt trivsel ved at få 
flere ind i foreningsfællesskaberne.  

Unge er den mest aktive generation, og de dyrker i gennemsnit 7,7 forskellige aktivieter på et år.  

For at rekruttere fra tweensgruppen kan der skabes opmærksomhed på SOME, sørges for, at alle 
deltager, arrangeres sociale arrangementer, gives medbestemmelse. Teens ønsker fleksible, 
forpligtende fællesskaber, her er SOME, sociale arrangementer, medbestemmelse også vigtige, 
idrætten skal være et frirum med grin uden samme pres som i skolen. Identitetsgruppen ønsker 
aktiviteten tæt på hjem/job/uddannelse, tilbud om prøvetimer og budddyordninger, fleksible og 
billige tilbud med fællesskab og medbestemmelse. 

Oversigt over idrætsudøvere fordelt på alder og organisationsformer vises og kommenteres. 

Motivér de unge ved at have fokus på deres indsats og opgaveløsning frem for sportslige 
resultater, sørg for at lytte og inddrage de unges meninger og skab fleksible og forpligtende fælles-
skaber. 

Vigtigst for at deltage i foreningsidræt for de unge er venskaber, at have det sjovt og forbedre sig. 
Dernæst at have dygtige trænere, holde sig i form og deltage i kampe/turneringer. At vinde er 
nede på en tredjeplads. Idrætsmiljøer, hvor unge motiveres og fortsætter, har vægt på indsats, 
opgaveløsning og udvikling frem for sportslige resultater samt medinddragelse. Unges motivation 
for idræt er først og fremmest venner, udvikling og at have det sjovt. Træneradfærd, der fremmer 
de unges lyst til at fortsætte gennemgås. Udvikling og tilpasning til målgruppen. 

Afsluttende konklusioner med omtale af kurset ”Den gode velkomst i foreningen”, som afholdes 2. 
juni og er gratis at deltage i.  DGI afholder gratis GO!-forløb med fokus på at styrke børn og unges 
lyst til at fortsætte i foreningen.  

HVAD SKER DER I LEJRE KOMMUNE MED DET IDRÆTSPOLITISKE? ved idræts- og foreningskon-
sulent Majken Eskelund. 

Majken præsenterer sig og viser et slideshow med oversigt over hvilke initiativer CKF arbejder med 
i samarbejde med foreningslivet, indsatser i 2025 med bl. a. gratis kurser for foreningerne, leg i 
Lejre (Kommune) og koblinger til sundhedsområdet. 

Der annonceres p. t. for ansættelse af en såkaldt ”brobygger” i CVO, som i tæt samarbejde med 
idræts- og foreningskonsulenten skal medvirke til at understøtte fællesskaber og derigennem 
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sundhed og trivsel for voksne borgere i alle aldre. Foreløbig i en to-årig projektperiode med 
mulighed for fastansættelse. 

Der orienteres om igangsatte og planlagte arrangementer. 

Inger-Lis gør opmærksom på, at udfordrede børn, som har støtteperson i skolen og SFOen mangler 
denne opbakning til fritidsaktiviteter. Ida har hørt om problemstillingen fra Allerslev Gymnastik-
forening og det er selvfølgelig en problemstillling, der skal findes en løsning på fremadrettet. 

Muligheden for at oprette idrætshold for udfordrede børn og unge drøftes. 

Dagsorden: 

1. Valg af stemmetællere, dirigent og referent. 

Torben Olsen, KHIF, vælges uden modkandidater som dirigent, og han starter med at 
konstatere, at repræsentantskabsmødet er rettidigt indkaldt. Rune Kaae, KHIF og Isabella 
Bjørsen Havnstrup, BKSO, melder sig som stemmetællere og Lisbeth Hollerup, sekretær LIU, 
skriver referat. 

2. Beretning om LIUs virke i det forløbne år ved formand Jesper Fischer. 

Jesper informerer, at beretningen omfatter hovedpunkterne for LIUs arbejde i det forgangne 
år. Han forudsætter, at alle har læst beretningen, så han vil ikke læse den op. I stedet fortæller 
Jesper lidt om LIUs arbejde fremadrettet herunder møder med de politiske partier og det 
kommende idrætspolitiske vælgermøde. 

Der har været stillet spørgsmål til, hvad LIU laver. Jesper nævner øget tilskud til idrætten, og til 
faciliteter (5 mio.), og William viser et par sider af LIUs slideshow, hvoraf LIUs ønsker og 
bekymringspunkter fremgår. LIUs arbejde er et langt sejt træk med masser af lobbyarbejde. 

Der spørges til drift og vedligeholdelse af kommunens haller. Der er hængepartier i både Kirke-
Hyllinge og Bramsnæsvighallen. Det specifikke emne hører under halbestyrelsen. Jens Peter 
orienterer om et forslag fra halbestyrelsen om at have en servicemedarbejder tilkyttet den 
enkelte hal på halv tid. William oplyser, at LIU også har fokus på emnet både i samarbejdet 
med CKF og med politikkerne.  

Jesper fremhæver Jens Peters store arbejde med etablering og vedligeholdelse af netværk på 
tværs af foreninger med samme idrætsgren. LIU faciliterer netværkene og initierer den 
fortsatte møderække. Netværkene indkaldes og ledes oftes af specialforbundene eller DGI. 

Lars gør opmærksom på, at nogle foreninger har tennis og padle i samme forening/afdeling, 
mens andre har idrætsgrenene adskildt, og fortæller, at KHIF har etableret et forenings-
sekretariat med en deltidsansat. 

LIU kontakter på opfordring DGI for uddannelse af padleinstruktører.  

William viser siden ”Hvad er der sket siden LIUs stiftelse?” fra LIUs slideshow. Det er ikke alt 
sammen noget, LIU har orkestreret, men LIU har sået nogle frø hos både CKF og politikere, 
som har givet det ønskede resultat. 
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Der spørges til ønsket om tilskud til idrætsudøvere, som bor uden for Lejre Kommune. LIU 
havde antaget, at det var randforeningerne, som havde den største udgift til medlemmer uden 
for kommunen. Det har LIU fået undersøgt via FOU, men det var faktisk ikke tilfældet. 
Folkeoplysningsudvalget har lavet en undersøgelse af tilskud, og den viste, at en omfordeling 
af tilskudene ville ramme de små foreninger hårdt. Skal der gives tilskud til borgere uden for 
kommunen, skal pujlen øges tilsvarende. 

Beretningen tages til efterretning. 

3. Aflæggelse og godkendelse af regnskabet for foregående regnskabsår ved kasserer William 
Jacobsen. 

Regnskabet udviser indtægter nogenlunde svarende til sidste år og et overskud på lige godt 
15.000 kr. Der fremhæves nogle enkelte udgiftsposter, som forventes at være væsentligt 
højere i indeværende år, blandt andet er der udgifter til idrætspolitisk vælgermøde, ligesom 
DGIs input til repræsentantskabs- og medlemsmøder er omkostningstunge. 

Regnskabet godkendes. 

4. Indkomne forslag. 

Der er ikke indkommet forslag. 

5. Fremlæggelse af bestyrelsens økonomiske forventninger til indeværende regnskabsår samt 
fastsættelse af kontingent ved kassereer William Jacobsen. 

LIU forventer samme sponsorater (henholdsvis til LIU og til ungtrænerprisen) i år som sidste år 
og et tilskud fra Lejre Kommune til afholdelse af idrætshædringerne. William gennemgår 
hurtigt de enkelte poster. Lars spørger til, om LIU ikke forventer at få flere medlemmer. LIU 
arbejder fortsat på at øge medlemsantallet, men budgeterer ikke med det. 

Bestyrelsen foreslår uændret kontingent på kr. 2,00 pr. medlem årligt, hvilket vedtages. 

6. Valg til bestyrelse m. fl. i henhold til vedtægterne. 

På valg er: Kasserer William S. Jacobsen (Twostep Linedancers), modtager gerne genvalg. 

 Bestyrelsesmedlemmer: 

Jens Peter Andersen (Osted Idrætsforening), modtager gerne genvalg. 

Flemmming Nielsen (Osted/Lejre Skytteforening), modtager gerne genvalg. 

Lisbeth Hollerup (SJOV SENIOR MOTION), modtager gerne genvalg 

Suppleanter: 

Inger Merete Sørensen (Gevninge Idrætsforening), modtager gerne genvalg 

Inger-Lis Westergaard (Såby-Hvalsø Håndbold), modtager gerne genvalg 

Revisor Henrik Theill (Langvad Gymnastikforening), modtager gerne genvalg. 

Revisorsuppleant Peter Rasmussen (Gevninge Idrætsforening), modtager gerne genvalg. 

Alle bestyrelsesmedlemmer vælges uden modkandidater. 



 

 
http://lejreidraetsunion.dk 

Side 5 af 5 

Lars foreslår Kell Lythje Andersen, KHIF Gymnastik, til en suppleantpost. Kandidaterne præsenterer 
sig. Der afholdes afstemning. Stemmerne fordeler sig således: Inger Merete 16, Kell 14 og Inger-Lis 
10. Dermed er Inger-Merete valgt til 1.-suppleant og Kell til 2.-suppleant. 

Revisor og revisorsuppleant genvælges ligeledes uden modkandidater. 

Den nye bestyrelse er: 

Formand: Jesper Fischer, Hvalsø Tennisklub 

Kasserer:  William S. Jacobsen, Twestep Linedancers 

Jens Nielsen, HIF Fodbold 

Lisbeth Hollerup, SJOV SENIOR MOTION 

Flemming Nielsen, Osted-Lejre Skytteforening 

Jens Peter Andersen, Osted IF 

Lone Ipsen, Lejre Tennisklub 

7. Eventuelt. 

Lars takker bestyrelsen for deres arbejde, som han ved, er svært. Lars fremhæver blandt andet 
samarbejdet med CKF og politikkerne. 

Afslutning ved formand Jesper Fischer 

Jesper takker for god ro og orden. 

 

Mødet afsluttet kl. 21.40. 

Referent    Dirigent 

Lisbeth Hollerup    Torben Olsen 

bestyrelsesmedlem LIU   KHIF 
 
 
 
 
 
 


